



23-300 Janów Lubelski, ul. Wojska Polskiego 28

tel. 15 8725 400, fax. 15 8724 762

sekretariat@sanepid-janowlub.pl

psse.janowlubelski@pis.gov.pl

Komunikat nr 1/2021 o jakości wody z Wodociągu Zbiorowego Zaopatrzenia w wodę Janów Lubelski, gmina Janów Lubelski

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Janowie Lubelskim, po zapoznaniu się z raportami z badania próbek wody pobranej z **Wodociągu Zbiorowego Zaopatrzenia w wodę Janów Lubelski**, informuje, że jakość wody uległa pogorszeniu pod względem mikrobiologicznym z uwagi na obecność **pojedynczych bakterii grupy coli** i nie spełnia wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294)

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Janowie Lubelskim dnia 10.06.2021r. wydał decyzję stwierdzającą **warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi z Wodociągu Zbiorowego Zaopatrzenia w wodę Janów Lubelski** oraz nakazał m.in. podjąć skuteczne działania naprawcze mające na celu doprowadzenie jakości wody z Wodociągu Zbiorowego Zaopatrzenia w wodę Janów Lubelski do stanu zgodnego z wymaganiami ww. rozporządzenia i poinformować w udokumentowany sposób wszystkich użytkowników wodociągu o tym, że woda jest poddawana dezynfekcji.

Do czasu uzyskania poprawy jakości wody, potwierdzonej wynikami badań laboratoryjnych, **woda do celów konsumpcyjnych** tj. do picia, przygotowywania posiłków i potraw, do mycia i płukania warzyw i owoców, do produkcji żywności, mycia naczyń i powierzchni mających kontakt z żywnością, a także do kąpieli noworodków **powinna być używana wyłącznie po przegotowaniu**.

Woda bez ograniczeń może być wykorzystywana do innych celów socjalno-bytowych, higienicznych i domowych, a także do urządzeń sanitarnych.



Używanie do celów spożywczych wody surowej pobieranej z w/w wodociągu, może wywołać negatywne skutki zdrowotne.

Po zmianie sytuacji w zakresie jakości wody Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Janowie Lubelskim wyda stosowny komunikat.

Strefa zaopatrzenia w wodę z WZZ Janów Lubelski obejmuje miejscowości: Janów Lubelski, Biała Pierwsza, Biała Druga, Ruda, Pikule, Łązek Ordynacki, Łązek Garncarski, Przemiarki, Momoty Górne, Momoty Dolne, Ujście, Kiszki, Szewce, Borownica Laski, Biała Laski, Zofianka Górna.